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Comenius Regio partnerystės projekto vaizdo konferencija>>> 

 
  
Savo ateitį jauni lietuviai sieja su Europos Sąjunga. Europos Sąjunga sukūrė visą eilę jaunimo  skatinimo ir vystymo programų, 
tokių kaip Comenius. Comenius Regio partnerysčių projektai remia tarpregioninį bendradarbiavimą švietimo srityje 
Europoje. Ši veikla padeda regionams dalintis gerąja praktika ir patirtim. 2009 metais finansavimą gavo 8 Comenius Regio 
projektai, tarp kurių ir Ignalinos savivaldybės projektas „NETtiquette – Nett im Net“ kartu su Vokietijos Biureno miesto 
savivaldybe. Projekte dalyvauja partnerių-regionų institucijos: Ignalinos rajono savivaldybės administracija, Ignalinos rajono 
gimnazija, Ignalinos moksleivių namai, Ignalinos rajono savivaldybės viešoji biblioteka bei Vokietijos Biureno miesto 
savivaldybė, privati Mauricijaus gimnazija, Paderborno informacijos centras ir Diuseldorfo filmų muziejus. 

Projekto tema susijusi su elgesio taisyklėmis internete, saugiu internetu. Projekto veikla finansuojama iš Mokymosi visą 
gyvenimą programos, kurią Lietuvos Respublikoje administruoja Švietimo mainų paramos fondas. 

2010 m. gegužės 3 d. Ignalinos rajono savivaldybės viešosios bibliotekos skaitykloje įvyko tarptautinė projekto vaizdo 
konferencija, skirta Europos dienai. Joje dalyvavo 8 Ignalinos rajono gimnazijos mokiniai: Sigutė Tijūnėlytė, Laura Vaišnoraitė, 
Indrė Bagdonaitė, Svajūnė Jurgelevičiūtė, Raminta Janavičiūtė, Donatas Juknevičius, Ugnius Gimževskis, Dovydas Bučelis ir 2 
mokytojos: vokiečių kalbos mokytoja Asta Urbanaitė ir anglų kalbos mokytoja Dovilė Rakštelienė. Nuoširdžią pagalbą teikė 
bibliotekos darbuotojos.  

 

 

Vokietijos Mauricijaus gimnaziją atstovavo 10 mokinių ir projekto koordinatorė, vokiečių ir prancūzų kalbų mokytoja ponia 
Diethild Muenstermann-Lohn, svečiai – Europos parlamentaras ponas Elmar Brok bei Šiaurės Reino Vestfalijos žemės 
parlamento narė ponia Maria Westerhorstmann, gimnazijos mokytojai ir spaudos atstovai. 

Pirmiausia abi šalys prisistatė ir papasakojo, ką jau nuveikė projekte, vėliau mokiniai uždavė klausimus vieni kitiems apie jų 
mokslą, laisvalaikį, darbą projekte, būsimą projekto susitikimą gegužės 18-22 dienomis Ignalinoje. Abiejų šalių mokiniai turėjo 
galimybę pabendrauti su  Europos politiku bei parlamento nare, sužinoti apie jų darbą ir patikrinti jų žinias apie Lietuvą. Vaizdo 
konferencijos pabaigoje vyko viktorina apie Europos Sąjungą, kurios metu ignaliniečiai parodė puikias žinias.  

Artimiausias projekto renginys – š. m. gegužės 7 d. 13 val. Ignalinos rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyksiantis 
seminaras „Saugus naudojimasis masinėmis informacijos priemonėmis“. 

Asta Urbanaitė, projekto darbo grupės narė  
  

http://www.ignalina.lt/index.php?1448143378  
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